مجلس الجامعہ کے اجلاس منعقدہ ۲۷ جولائی ۲۰۰۳ء میں فیصلہ کیا گیا تھا کہ جامعہ لاہور الاسلامیہ کے تحت المدرسة الرحمانية سے فراغت کی سند ثانویہ عالیہ (Higher Secondary Certificate) جو بین الاقوامی جامعات کے درجہ الإجازة الیسانس (مرحلة الفضية) میں براہ راست داخلہ کی اہلیت کی حامل ہے، اس کا امتحان ۱۱ شوال ۱۴۲۳ھ / ۶ دسمبر ۲۰۰۳ء جامعہ ہذا کے زیر اہتمام منعقد ہوگا۔

مذکورہ بالا امتحان اصولی طور پر درسی کتابوں کے متن سے بڑھ کر علوم و فنون میں قابلیت کا ایک جائزہ ہوگا۔ اس جائزہ کے لئے امتحان میں تحریری اور تقریری دونوں طریقوں کو اہمیت دی جائے گی بلکہ اخلاق و کردار اور تربیتی پہلو کو بھی خصوصی طور پر ملحوظ رکھا جائے گا۔